
Bosna i IIcrcegovina
M II\ ISTA R.SI'VO PRAVDIT

Socua N Xepueroulrua
M H ["] I4CTAPCTBO nPABlllj

Broj: 05- 16 -4-4955-6115
Sarajevo, 10.07 .201 S.godine

Na osnovu (lana 70. i dlana 89. Zakona o javnim nabavkama Bosne i Hercegovine
(,,SluZbeni glasnik Bosne i Hercegovine" broj 39114), ministar pravde Bosne i Herceg-ovine,
donosi

ODLUKU
o dodjeli ugovora u postupku javne nabavke

I
Dodjeljuje se ugovor ponudadu MIDDLE POINT d.o.o. Sarajevo, Ulica Daemala

Bijedida broj 35 u postupku javne nabavke usluga servisiranja kontraiiverzione opreme za
potrebe Odjeljenja Sudske policije i Pritvorske jedinice Zavodazaizvrienje krividnih sankcija.

Ponudad iz tadkel ove odluk" oo.turilije najniZu cijenu u skladu sa dlanom 64. stav
(1) tadka b) zakonao javnim nabavkama Bosne i Hercegovini.

Obrazloi,enje

Ministarstvo pravde Bosne i Hercegovine je 13.05.201s.godine, pokrenulo
konkurentski postupak nabavke usluga servisiranla kontradiverzione opreme i izvrsilo objavuna portalu javnih nabavki Agencije za javne nabavke Bosne i Hercegovine, danal6.06.20l5.godine.

16'06'20l5.godine upu6eni su pozivi za dostavljanje ponuda sljededim ponudadima:
MIDDLE POINT d.o.o. Sarajevo, Ulica Dzemala Bijedila u.oj :s, FILiING d.o.o. Sarajevo,ulica SagrdZije broj 16 i sHor d.o.o. zenica,Ulica aaom Goidbergera broj 9.

u ostavljenom krajnjem roku za dostavljanje ponuda, pristigla je samo jedna ponuda odponudada MIDDLE POINT d.o.o. Sarajevo.

Komisija za.javne nabavke (u daljem tekstu Komisija) je pristupila ocjeni ponude iutvrdila da dostavljena ponuda od ponuilada MIDDLE polNi a.o.o. Sarajevo ispunjavaformalno pravne i tehnidke uslovi navedene u konkurentskom zahtjevu i smatra seprihvatljivom.

Shodno navedenom, Komisija je prema utvrdenom kriteriju najniZe cijenepreporudila ministru pravde Bosne i-Heicegovine (Zapisnik broj: lg:6-16-4964-l/15 od.24'06'2015'godine u prilogu), da se u predmetir nabavka usluga servisiranja kontradiverzioneopreme za potrebe odjeljenja Sudske policije i Pritvorske jedinice ziuiau za izvr1enjekrividnih sankcija, donese odluka o aoo.leti ,gouo.u fonu<Iadu MIDDLE poINT d.o.o.Sarajevo, ulica Dlemala Bijediia broj 35, 8i3a cii"ena por'ud" iznosi 17.269,20 KM (slovima:sedamnaesthiljada dvijestote5esdesetdev et i 2o/l0o KM) sa uradunatim pDV-om.



Uzimaju6i u obzir naprijed navedeno, odludeno je kao u dispozitivu odluke.

Pouka o pravnom lijeku: svaki ponudad koji ima legitiman interes za konkretan ugovor
o javnoj nabavci i koji smatra da je Ministarstvo pravde Bosne i Hercegovine u toku
konkretnog postupka dodjele ugovora, prekr5ilo jednu ili vi5e odredbi Zakona o javnim
nabavkama i/ili podzakonskih akata, ima pravo uloZiti Lalbu ministru pravde Bosne i
Hercegovine na postupak u pisanoj formi, u roku odreden dlanom l0l. Zakona o javnim
nabavkama Bosne i Hercegovine od dana kada je primio odluku, odnosno obavje5tenje o
rezultatima.

Dostaviti:
- Ponudadu,
- a/a.



3oslla i IIcrccgovilla

MINISTARS 「́ V()PRAVI)13
Бoc1la И XepllcroBIIHa

MИ HИ C・I｀APCT130 1]PABД通

Broj: 05-1 6 -4-4954-61 I 5
Sarajevo, 10.07 .2015.godine

Na osnovu dlana 69. stav (2) tadka d) i dlana 70. stav (1), (4) i (6) Zakona o javnim nabavkama
Bosne i Hercegovine (,,SluZbeni glasnik Bosne i Hercegovine" broj 39114), ministar pravde Bosne i
Hercegovine, donosi

ODLUKU
o poniこteniu pOStupka iaVne nabavke

I
PoniStava se postupakjavne nabavke tonera i ketridZa za faks aparate,printere i kopir aparate u

skladu sa dlanom 69. stav (2) tadka d) Zakona o javnim nabavkama Bosne i Hercegovine, jer'nijedna
od primljenih ponuda nije prihvatljiva.

Postupak nabavke iz tadke I ove odluk"Ilr" poriSrava do donosenja Odluke o pokretanju
ponovnog postupka. Odluka stupa na snagu danom dono5enja.

Ministarstvo pravde Bosne , ;;":':"",].or.ro,r.*odine, pokrenuro konkurentski
postupak nabavke tonera i ketridZa za faks aparate, printere i kopir apirate, i izvrsilo objavu na portalu
javnih nabavkiAgencije za javne nabavke Bosne i Hlrcegovine, dana 16.06.2015.godine.

16.06.2015.godine, upudeni su pozivi za dostavljanje ponuda sljede6im ponudadima: DIGITAL
LINE d.o.o., Ulica Marka Maruli6a broj 2, 7lO0O Sarajevo,-RACIONAL d.o.o., Ulica Grbavidka broj 6,
71000 Sarajevo i zK OFFICE d.o.o., Ulica vukovarska6roj 3g, gg000 Mostar.

ostavljenom krajnjem roku za dostavljanje ponuda pristigle su detiri ponude i to od stranesljedeiih ponudada: PRIMAPROM d.o.o., Ulica vidtvdanska ut, zaooo Banja tika, zTOFFICE d.o.o.,
Ulica Vukovarska broj 38, 88000 Mostar, FRANEX TRADE d.o.o., Ulica Vilsonovo ietaliste broj 9, 7100d
Sarajevo i R&S d.o.o., Ulica Igmanska bb, 7l32}Vogo56a.

Komisija za javne nabavke (u daljem tekstu Komisija) je pristupila ocjeni pristiglih ponuda iutvrdila da ponude ne ispunjavaju sve formalno-pravne i t"tiriek" uslove navedene u konkurentskom
zahtjevu broj: 05-16-4-4954-2/15 i da se smatraju neprihvatljivim iz sljedeiih razloga:

辮鎌l報鮮椰機i鱗|

:蹴識 ザ謝LT蹴胤躍認譜鷺』蹴謡艦肥 皿 t響籍
聾

藍聾軍鷺  鰭麗騨III暮



2. ZK OFFICE d.o.o.. Ulica Vukovarska broi 38.880fi) Mostar.

Tadkom 4.1.5 konkurentskog zahtjeva - propisano je da ponutlad moZe udestvovati u postupku
nabavke ako ispunjava uslov da je u posljednje dvije godine, uspjeino realizirao najmanje dva ugovora
ukupne vrijednosti minimalno vrijednosti ponude, a koji se odnose na nabavku tonera i ketridZa za faks
aparate, printere i kopir aparate. Takode tadkom 4.1.6 propisano je da ie ponudad dostaviti potpisane i
ovjerene najmanje dvije potvrde od strane primatelja o uspje5noj realizaciji ugovora koji se odnosi na
nabavku tonera i ketridZa za faks aparate, printere i kopir aparate (kao dokaz uslova iztadke 4.1.5).

U konkretnoj ponudi ponudada ZK OFFICE d.o.o. Mostar, dostavljena je samo jedna potvrda, te
shodno navedenom ponudad ZK OFFICE d.o.o. Mostar nije ispunio uslov koji je propisan
konkurentskim zahtjevom nabavke tonera i ketridZa zafaks aparate, printere i kopir aparate.

Isto tako, tadkom 3.2.5 konkurentskog zahtjeva - propisano je da ponu<ladi mogu ponuditi
originalne tonere i ketridZe ili ekvivalente originalima (prema broju ispisa siranica). Ukoliko se nude
originalni toneri i ketridZi, kao dokaz o originalnosti nudenih tonera-i ketridZa, ponudadi su duZni
dostaviti potpisanu i ovjerenu potvrdu proizvodada originalnih tonera i ketridZa, kojom ponudad
dokazuje da je ovla5ten za trgovinu nu<lenih tonera i ketridZa ili potpisanu i ovjeienu potvrdu
ovla5tenog distributera da je ponutlad ovla5teni partner, odnosno ovlasteni distributer nutlenih tonera i
ketridLa.

U konkretnom sludaju ponudad ZK OFFICE d.o.o. Mostar, dostavio je ovlaitenje o prodaji tonera i
ketridZa marke Brother od25.06.2015.godine, izdato od strane firme GRAI'OTISAK d.oo. Grude, koje nije
original niti ovjerena kopija, ved print u boji skeniranog ovlaitenja, dime nije ispunio uslov iz tadke
3.2. 5 konkurentskog zahtjev a.

3.

nabⅣke職乳t罵樽静TIttP:ぷ塁:Viマ∬:i蹴よ:Ⅷ樵犠rTTttit鬱:鍬

服よ摯L∴器fL酬盤遷1品鷲雀1:I為[瞥鶏部汎赫izttξTlliI胤∬瀾鯛雷
0巧erena Od strane nadbを nog organa kako se itrtti,J sluёttu da ne bude,i"a se neCe smatrati vJidnOm).

辮』鱗寮鱗重讐1轟郡誓
i織翼鰐講基1葬

kaije propisan kOnkurentskim zahjevOm nabavke
rate.

W鶏ぷlT群常ふ肥1窃:寝認。
〕
∬胤

osti nudenih tOnera i ketridを a, ponudaёi su duttni

lきli務1°

g diStributera da je pOnudaё  OVlaもtCnipalili:ililiキ IWi[11甚lill盤‖‖聯!Ii

auわHah胤:ThittLi鷺脳庸mЛ

:置i纏喘XIttё鷺服ゝ淵‰鍛脳
4.R&Sd.0.0"llnた a lgmanska bb。 71320 VOgoここa.

器∬1酷誓i脚島τ嘗{淵椰1欄‖響欄樹
攀黒i職‖猟鷺驀露F基捕li∬l轟鮮鍵惣λ蹴



U konkretnom sludaju ponudad R&S d.o.o. Vogo564 dostavio je autorizaciju/ovla5tenje o prodaji
tonera i ketridZa marke Lexmark od 23.06.201S.godine, izdato od strane firrne LEXMARK
INTERNATIONAL BH d.o.o. Sarajevo, koje nije original niti ovjerena kopija, ve6 print u boji
skeniranog ovla5tenja, dime nije ispunio uslov iz ta(ke3.2.5 konkurentskog zahtjeva. Takode sljedeCe
autorizacije/ovlaStenja nisu originali niti ovjerene kopije, vei print u boji skeniranog ovlastenja:

- autorizacija/ovla5tenje (bez preveda) za tonere i ketridZe marke Brother od 23.0l.20lS.godine,izdato
od strane istoimene firme, odnosno autorizacijaod,24.06.20lS.godine,izdatood strane firme DIGITEH d.o.o.
Banja Luka;
- autorizacija/ovlaitenje zatonere i ketridZe marke Xerox od23.06.201S.godine, izdato od strane firme
XEROX LIMITED Beograd;
- autorizacija/ovla5tenje za tonere i ketridZe marke Canon i Epson od,25.06.20l5.godine, izdato od strane
firme AVTERA BH d.o.o. Sarajevo;
- autorizacija/ovla5tenje (bez preveda) zatonere i ketridZe marke HP od 23.06.2015.eodine, izdato od
strane istimene firme;
- autotizacija/ovla5tenje za tonere iketridZe marke Panasonic od,23.06.2015.godine, izdato od strane
firme GRAIOTISAK d.o.o. Grude.

Shodno izloZenom, Komisija je predloZila da se navedene ponude odbace kao neprihvatljive,
jerZakonom o javnim nabavkama BiH dlanom 68. stav (4) tadka i) je propisano, daje ugovorni o"rgan
duLan odbaciti zahtjev za ude56e ili ponudu u sludajevima kad ponuda nije potpuna i ne ispunjiva
zahtjeve iz tenderske dokumentacije.

Na osnovu prednjeg Komisija je konstatovala da nijedna pristigla ponuda nije prihvatljiva s
obzirom da ponucladi uz ponudu niJu iostavili traZene dokaze o ispunjavanju uslova propisanih u
konkurentskom zahtjevu broj: 05-16-4-4954-2115 i preporudila ministiu iraral Bosne i i{ercegovine
(Zapisnik broj: 18.6-16-4-4963-1115 od26.06.20l5.godine u prilogu), dadonese Odluku o porii5tenju
postupka nabavke tonera i ketridZa za faks aparate, printere i kopir iparate.

Uzimaju6i u obzir naprijed navedeno, odludeno je kao u dispozitivu Odluke.

ヽ
~ズ

Dostaviti:
- Ponudadima u postupku,
- a/a.

Pouka o pravnom lijeku: svaki ponudad koji ima legitiman interes za konkretan ugovor o
j-av1oj nabavci i koji smatra da je Ministarstvo pravde Bosn" i Hercegovine u toku konkretnog p"ostupka
dodjele ugovora, prekr5ilo jednu ili vi5e odredbi Zakonaojavnim nibavkama i/ili podzakonikih ukutu,
ima pravo uloZiti Zahu ministru pravde Bosne i Hercegovine na postupak u piianoj formi, u roku
odreden dlanom 101. Zakona o javnim nabavkama Bosne i Her"qlgyir"- od dunu lada je primio odluku,
odnosno obavje5tenje o rezultatima. ffi


